
Statistinis formuliaras patvirtintas 
Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus  
2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. DĮ-198 

 
 

GYVENTOJŲ TAUTYBĖS, GIMTOSIOS KALBOS IR IŠPAŽĮSTAMO TIKĖJIMO  
STATISTINIO TYRIMO ANKETA  

GTK-01 (VIENKARTINĖ) 
 

Lietuvos statistikos departamentas Lietuvos Respublikos 2021 metų gyventojų ir būstų visuotinį surašymą (toliau – 

surašymas) atlieka administracinių duomenų pagrindu, naudodamas valstybės registrų ir informacinių sistemų duomenis. 

Duomenys apie gyventojus pagal gimtąją kalbą, kitų kalbų mokėjimą ir išpažįstamą tikėjimą nerenkami ir nekaupiami valstybės 

registruose, o dalis gyventojų savo tautybės yra nenurodę. Siekiant patenkinti vartotojų poreikius ir surinkti statistinius duomenis 

apie gyventojų etnokultūrinius rodiklius atliekamas Gyventojų tautybės, gimtosios kalbos ir išpažįstamo tikėjimo statistinis 

tyrimas. Statistinio tyrimo rezultatai bus apjungti ir paskelbti su surašymo statistine informacija. 

 

Apklausiami 16 metų amžiaus ir vyresni asmenys,  
už vaikus atsako tėvai, įtėviai, globėjai. Esant nesutarimams tarp 

skirtingų tautybių tėvų, įtėvių, globėjų, pirmenybė teikiama 
motinos, įmotės, globėjos nuomonei 

 

Lietuvos statistikos departamentas garantuoja gautų  
statistinių duomenų konfidencialumą 

 

 

Informacija apie asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą 
skelbiama stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga 

 

Kviečiame statistinio tyrimo anketą pildyti ir teikti internetu 
surasymas.stat.gov.lt  

Prisijungti prie statistinio tyrimo anketos galite įvesdami asmens 
kodą ir asmens dokumento numerį 

 
 

 

1. Kokia Jūsų tautybė? 

 Lietuvis (-ė)  ..........................................................  1 

 Lenkas (-ė)  ..........................................................  2 

 Rusas (-ė)  ............................................................  3 

 Baltarusis (-ė)  ......................................................  4 

 Ukrainietis (-ė) ...................................................... 5 

 Kita (nurodykite)   6 

 Nenurodysiu  .......................................................  7 

 

2. Kokia Jūsų gimtoji (-osios) kalba (-os)? 

(Pažymėkite ar (ir) nurodykite tą, kurią geriausiai mokate ar 
paprastai vartojate šeimoje arba, jei neapsisprendžiate, dvi 
gimtąsias kalbas (pvz., skirtingų tautybių tėvų) 

 Lietuvių  ................................................................  1 

 Lenkų  ...................................................................  2 

 Rusų  ....................................................................  3 

 Baltarusių  ............................................................  4 

 Ukrainiečių  ...........................................................  5 

 Kita (nurodykite)   6 

 Jei neradote, įrašykite  7 

  _________________________________________   

 Nenurodysiu  ........................................................  8 

 
3. Kurias kitas kalbas Jūs mokate, t. y. galite kalbėti ir 

(ar) rašyti? 

 Anglų  ...................................................................  1 

 Ispanų ..................................................................  2 

 Lenkų ...................................................................  3 

 Lietuvių  ................................................................  4 

 

 

 Prancūzų  .............................................................  5 

 Rusų  ....................................................................  6 

 Vokiečių  ...............................................................  7 

 Kita (-os) (nurodykite)   8 

 Nemoku  ...............................................................  9 

 

4. Kuriai religinei bendruomenei Jūs save priskirtumėte? 

 Romos katalikų (lotynų apeigų katalikų)  ................  1 

 Graikų apeigų katalikų  ...........................................  2 

 Evangelikų liuteronų  ..............................................  3 

 Evangelikų reformatų  .............................................  4 

 Ortodoksų (stačiatikių)  ...........................................  5 

 Sentikių  ..................................................................  6 

 Judėjų  ....................................................................  7 

 Musulmonų sunitų  .................................................  8 

 Karaimų  .................................................................  9 

 Baptistų  ..................................................................  10 

 Septintosios dienos adventistų  ..............................  11 

 Evangelinio tikėjimo krikščionių (sekmininkų)  ........  12 

 Naujajai apaštalų bažnyčiai  ...................................  13 

 Kitai (nurodykite)   14 

 Jei neradote, įrašykite 15 

  _______________________________________   

 Nė vienai  ................................................................  16 

 Nenurodysiu, neatsakysiu  ......................................  17 

 
 

 
Pasiteirauti: tel. (8 5)  236 4968, (8 5)  236 4637, (8 5)  236 4976, (8 5)  236 4898, (8 5)  236 4921, el. p. surasymas@stat.gov.lt 

Lietuvos statistikos departamento  
Gyventojų ir būstų surašymo skyriui 

mailto:surasymas@stat.gov.lt


Gyventojų tautybės, gimtosios kalbos ir 

išpažįstamo tikėjimo statistinio tyrimo 

anketos GTK-01 (vienkartinės) priedas 
 
 

INFORMACIJA DĖL GYVENTOJŲ TAUTYBĖS, GIMTOSIOS KALBOS  

IR IŠPAŽĮSTAMO TIKĖJIMO STATISTINIO TYRIMO 

(STATISTINĖ ANKETA GTK-01 (VIENKARTINĖ) 

 
TEISINIS STATISTINIO 

TYRIMO PAGRINDAS 
Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas. 

 
STATISTINIO TYRIMO 

TIKSLAS, RŪŠIS IR 

APIMTIS 

Statistinio tyrimo tikslas – rengti ir skelbti statistinę informaciją apie gyventojus 

pagal tautybę, gimtąją kalbą ir išpažįstamą tikėjimą. 

Statistinis tyrimas atliekamas dviem etapais: ištisinė gyventojų apklausa internetu, 

suteikiant galimybę kiekvienam gyventojui užpildyti elektroninę anketą, ir atrankinė 

gyventojų apklausa, būstus lankant klausėjams. 

Tiriamasis laikotarpis – 2021 m. pirmasis pusmetis. 

 
STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 

 

2022 metais kartu su Lietuvos Respublikos 2021 metų gyventojų ir būstų visuotinio 

surašymo rezultatais Oficialiosios statistikos portale osp.stat.gov.lt. 

 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 17 straipsnio 1 punktas 

nustato, kad respondentai privalo Oficialiosios statistikos programai įgyvendinti 

teisės aktų nustatyta tvarka neatlygintinai teikti teisingus statistinius duomenis, 

įskaitant asmens duomenis, tarp jų ir specialių kategorijų asmens duomenis ir tokius 

duomenis, pagal kuriuos galimas tiesioginis ar netiesioginis atpažinimas. 

 
STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

IR ASMENS DUOMENŲ 

APSAUGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis:  

„Konfidencialūs statistiniai duomenys gali būti naudojami tik oficialiosios statistikos 

tikslams, išskyrus šio straipsnio 3 dalyje numatytas išimtis.“ 

Informacija apie asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą skelbiama  

stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga. 

 
 

 


